今教委学第 1089-2 号

令和３年９月２４日

保 護 者  各 位

今帰仁村教育長  玉城 奎

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症拡大防止についてのお願い

 日頃は、本村教育行政にご理解、ご協力賜り感謝申し上げます。

見出しの件について、昨今の村内の新型コロナウイルス感染症の急拡大、とりわけ若

年者の罹患が増えている状況から、保護者の皆様には下記事項について、ご協力をお願

い致します。

記

・園児、児童、生徒に陽性者・濃厚接触者及び濃厚接触の疑いがある場合は、兄弟含め

同居親族が普段利用している学校等へも情報の提供をお願いいたします。

例：同居親族（父親）が陽性になった場合

 同居世帯のなかに、保育所、小・中・高校へ通園、通学している園児、児童、生徒が

いる場合は、各施設（保育所、学校、学童など）の担任の先生等へ連絡

・保健所及び医療機関から、何らかの指示があった場合も、同様に担任等へ連絡

◎村内の感染拡大抑止のためにも、情報を伝えることによる迅速な対応が可能となりま

す。すこしでも早く、安心して日常生活が送れるよう、何卒ご協力をお願い致します。

再度のお願い